
ЗУГУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГАВАНЬ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

15.05.2019 № 08

О внесении изменений в Решение 
МС МО Гавань №31 от 24.12.2018 г. 
"Об утверждении местного бюджета 
МО Гавань на 2019 год"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. Положением 
"О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Гавань", Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

Внести в Решение МС МО Гавань от 24.12.2018 № 31 "Об утверждении местного бюджета 
МО Гавань на 2019 год" следующие изменения:

1. Приложение №1 “Доходы местного бюджета МО Гавань на 2019 год” к Решению, 
изложить в редакции, согласно приложению №1 к настоящему Решению.

2. Приложение №2 “Ведомственная структура расходов местного бюджета МО Гавань на 
2019 год” к Решению, изложить в редакции, согласно приложению №2 к настоящему 
Решению.

3. Приложение №3 “Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета МО Г авань 
на 2019 год” к Решению, изложить в редакции, согласно приложению №3 к настоящему 
Решению.

4. Приложение №5 «Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального 
образования Гавань на 2019 год», изложить в редакции, согласно приложению № 3 к 
настоящему Решению.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального 
образования С.В. Соколова.

6. Опубликовать настоящие Решение в средствах массовой информации.
7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета С.В. Соколов



Приложение №1 
к Решению 

МС МО Гавань 
№ 08 от 

15.05,2019

ДОХОДЫ
местного бюджета МО Гавань на 2019 год

тыс, руб.

Код

Источники доходов
Н аим енование кода поступлений в бюджет, 

группы , подгруппы , статьи, подстатьи, 
элем ента, подвида доходов, классиф икации 

операций сектора государственного 
управления

Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 67 960,2

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ доход 61 444,4

000 1 05 01000 00 0000 по Н алог, взим аем ы й в связи с применением 
упрощ енной системы  налогооблож ения 37 041,0

182 1 05 01010 01 0000 110
Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы

21 897,3

182 1 05 01011 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

21 896,3

182 1 05 01012 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

1,0

182 1 05 01020 01 0000 110

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину 
расходов

15 142,7

182 1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской 
Федерации)

15 141,7

182 1 05 01022 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

1,0

182 1 05 01050 01 0000 110
Минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской 
Федерации ( за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2016 года)

1,0

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 20 600,4



182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 20 599,4

182 1 05 02020 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности ( за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 го да)

1,0

182 1 05 04030 02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты городов федерального 
значения

3 803,0

000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

83,2

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 83,2

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 83,2

000 1 13 02993 03 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения

83,2

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие 
восстановительную стоимость зеленых 
насаждений общего пользования местного 
значения и подлежащие зачислению в 
бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт- 
Петербурга в соответствии с 
законодательством Санкт-Петербурга

83,2

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 6 430,1

182 1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при 
осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных: карт

3,3

000 1 16 90000 00 0000 140
Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба

6 426,8

000 1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения

6 426,8

' 806 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные 
правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 
4 Закона Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге", за исключением статьи 
37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

4 597,2



807 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные 
правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 
4 Закона Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге", за исключением статьи 
37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

600,0

815 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные 
правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 
4 Закона Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге", за исключением статьи 
37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

132,0

824 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные 
правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 
4 Закона Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге", за исключением статьи 
37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

1 040,9

847 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные 
правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 
4 Закона Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге", за исключением статьи 
37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

49,5

847 1 16 90030 03 0200 140

Штрафы за административные 
правонарушения в области 
предпринимательской деятельности, 
предусмотренные статьей 44 Закона Санкт- 
Петербурга "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге"

7,2

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2,5

000 117 05030 03 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения

2,5

909 117 05030 03 0200 180
Другие подвиды прочих неналоговых 
доходов бюджетов внутригородских 
муниципальных образований Санкт- 
Петербурга

2,5

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10 587,9

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездны е поступления от других 
бюджетов бюджетной системы  Российской 
Ф едерации

10 587,9

000 202 19999 00 0000 150 П рочие дотации 284,5

909 202 19999 03 0000 150 Прочие дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения

284,5

000 202 30000 00 0000 150 Субвенции бю джетам бюджетной системы 
Российской Ф едерации

10 303,4



ООО 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

1 827,1

909 2 02 30024 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации.

1 827,1

909 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт- 
Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт- 
Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

1 819,9

909 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт- 
Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт- 
Петербурга по определению должностных 
лиц,уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях

7,2

ООО 202 30027 00 0000 150
Субвенции бюджетам на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознагрождение, причитающееся 
приемному родителю

8 476,3

909 2 02 30027 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознагрождение, причитающееся 
приемному родителю

8 476,3

909 2 02 30027 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт- 
Петербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье

5 200,4

909 2 02 30027 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт- 
Петербурга на
вознагр аждение,причитаю щееся 
приемному родителю

3 275,9

ИТОГО доходов 78 548,1



Приложение №2 
к Решению 
МС МО Гавань 
№ 08 от 15.05.2019

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 

МО Г авань на 2019 год

тыс, руб.

№ п/п Наименование статьи
Код

раздела и 
подраздела

Код
целевой
статьи

Код
вида

расхода
Сумма

1
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО 
ГАВАНЬ 984 3 810,1

1Л Общегосударственные вопросы 984 0100 3 810,1

1.U

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 984 0102 1 275,6

1.1.1.1 Глава муниципального образования 984 0102 00200 00110 1 275,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 984 0102 00200 00110 100 1 275,6
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 984 0102 00200 00110 120 1 275,6

1Л.2

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов местного 
самоуправления 984 0103 2 534,5

1Л.2Л

Компенсация депутатам, 
осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе 984 0103 00200 00123 113,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 984 0103 00200 00123 100 113,8
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 984 0103 00200 00123 120 113,8

1.1.2.2
Аппарат представительного органа 
муниципального образования 984 0103 00200 00120 2 336,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 984 0103 00200 00120 100 1 637,2
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 984 0103 00200 00120 120 1 637,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 984 0103 00200 00120 200 695,9
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 984 0103 00200 00120 240 695,9
Иные бюджетные ассигнования 984 0103 00200 00120 800 3,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 984 0103 00200 00120 850 3,6



1.1.2.3

Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт- 
Петербурга 984 0103 09200 01260 84,0
Иные бюджетные ассигнования 984 0103 09200 01260 800 84,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 984 0103 09200 01260 850 84,0

2
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО 
ГАВАНЬ 909 78 309,9

2.1 Общегосударственные вопросы 909 0100 20 338,9

2.1.1

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти Российской 
Федерации субъектов, местных 
администраций 909 0104 20 271,7

2.1.1.1 Глава местной администрации 909 0104 00200 00130 1 275,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 909 0104 00200 00130 100 1 275,6
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 909 0104 00200 00130 120 1 275,6

2.1.1.2

Содержание и обеспечение 
деятельности местной администрации 
по решению вопросов местного 
значения 909 0104 00200 00132 17 176,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 909 0104 00200 00132 100 13 908,7
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 909 0104 00200 00132 120 13 908,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 909 0104 00200 00132 200 3 182,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 0104 00200 00132 240 3 182,7
Иные бюджетные ассигнования 909 0104 00200 00132 800 84,8
Исполнение судебных актов 909 0104 0020000132 830 68,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0104 00200 00132 850 16,0

2.1.1.4

Расходы на исполнение 
государственного полномочия Санкт- 
Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга 909 0104 00200 G0850 1 819,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 909 0104 00200 G0850 100 1 688,3
Расходы на выплаты персоналу органов 
местного самоуправления 909 0104 00200 G0850 120 1 688,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 909 0104 00200 G0850 200 131,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 0104 00200 G0850 240 131,6



2.1.2 Резервные фонды 909 0111 60,0

2.1.2.1
Резервный фонд местной 
администрации 909 0111 07000 00160 60,0
Иные бюджетные ассигнования 909 0111 07000 00160 800 60,0
Резервные средства 909 0111 07000 00160 870 60,0

2.1.3 Другие общегосударственные вопросы 909 0113 7,2

2.1.3 Л

Расходы на исполнение 
государственного полномочия Санкт- 
Петербурга по составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга 909 0113 09200 G0100 7,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 909 0113 09200 G0100 200 7,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 0113 09200 GO100 240 7,2

2.2
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 909 0300 29,4

2.2.1
Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 909 0309 29,4

2.2,1.1

Проведение подготовки и обучения 
неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты 
от опасностей , возникающих при 
ведении военных действий или 
вследствие этих действий 909 0309 21900 00220 29,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 909 0309 21900 00220 200 29,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 0309 21900 00220 240 29,4

2.3 Национальная экономика 909 0400 192,4
2.3.1 Общеэкономические вопросы 909 0401 192,4

2.3.1.1

Временное трудоустройство 
несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время, безработных граждан, 
испытывающих трудности в поиске 
работы, безработных граждан в 
возрасте от 18 до 20 лет из числа 
выпускников образовательных 
учреждений начального и среднего 
профессионального образования, 
ищущих работу впервые 909 0401 51000 00312 192,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 909 0401 51000 00312 200 192,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 0401 51000 00312 240 192,4

2.4 Жилищно-коммунальное хозяйство 909 0500 28 091,8
2.4.1 Благоустрой ство 909 0503 28 091,8

2.4.1.1
Благоустройство территорий 
муниципального образования 909 0503 60000 00400 28 091,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 909 0503 60000 00400 200 28 091,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 0503 60000 00400 240 28 091,8

2.5 Охрана окружающей среды 909 0600 87,6

2.5.1
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 909 0605 87,6



2.5Л.1

Участие в мероприятиях по охране 
окружающей среды в границах 
муниципального образования, за 
исключением организаций и 
осуществления мероприятий по 
экологическому контролю 909 0605 79500 00510 87,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 909 0605 79500 00510 200 87,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 0605 79500 00510 240 87,6

2.6 Образование 909 0700 2 192,0

2.6.1

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 909 0705 21,0

2,6.1.1

Расходы на подготовку, 
переподготовку и повышение 
квалификации выборных 
должностных лиц местного 
самоуправления, депутатов 
представительного органа местного 
самоуправления, а также 
муниципальных служащих 909 0705 42800 00611 21,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 909 0705 42800 00611 200 21,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 0705 42800 00611 240 21,0

2.6.2 Молодежная политика 909 0707 1155,0

2.6.2.1

Проведение мероприятий по военно- 
патриотическому воспитанию 
молодежи на территории 
муниципального образования 909 0707 43100 00621 1 155,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 909 0707 43100 00621 200 1 155,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 0707 43100 00621 240 1 155,0

2.6.3
Другие вопросы в области 
образования 909 0709 1 016,0

2,6.3.1

Участие в реализации мер по 
профилактике дорожно- 
транспортного травматизма на 
территории муниципального 
образования 909 0709 79500 01290 464,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 909 0709 79500 01290 200 464,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 0709 79500 01290 240 464,5

2.6.3.2

Участие в деятельности по 
профилактике правонарушений в 
Санкт-Петербурге 909 0709 79500 01210 77,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 909 0709 79500 01210 200 77,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 0709 79500 01210 240 77,6

2.6.3.3

Участие в профилактике терроризма 
и экстремизма, а также минимизации 
и (или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и 
экстремизма на территории 
муниципального образования 909 0709 79500 01211 312,6
Закупка товаров, работ и услуг для 909 0709 79500 01211 200 312,6



государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 0709 79500 01211 240 312,6

2.6.3,4

Участие в установленном порядке в 
мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления 
наркотических средств и 
психотропных веществ, новых 
потенциально опасных 
психоактивных веществ, наркомании 
в Санкт-Петербурге 909 0709 79500 01212 71,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 909 0709 79500 01212 200 71,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 0709 79500 01212 240 71,1

2.6.3.S

Участие в реализации мероприятий 
по охране здоровья граждан от 
воздействия окружающего табачного 
дыма и последствий потребления 
табака на территории 
муниципального образования 909 0709 79500 01213 77,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 909 0709 79500 01213 200 77,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 0709 79500 01213 240 77,6

2.6.3.6

Участие в создании условий для 
реализации мер, направленных на 
укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, 
сохранение и развитие языков и 
культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на 
территории муниципального 
образования, социальную и 
культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов 909 0709 44100 01215 12,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 909 0709 44100 01215 200 12,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 0709 44100 01215 240 12,6

2.7 Культура, кинематография 909 0800 12 386,3
2.7.1 Культура 909 0801 12 386,3

2.7 ЛЛ

Организация местных и участие в 
организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных 
мероприятий. 909 0801 45000 00710 6 282,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 909 0801 45000 00710 200 6 282,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 0801 45000 00710 240 6 282,5

2,7.1.2

Организация и проведение 
мероприятий по сохранению и 
развитию местных традиций и 
обрядов 909 0801 45000 00720 728,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 909 0801 45000 00720 200 728,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90 9 0801 45000 00720 240 728,0



2.7.1.3

Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей, 
проживающих на территории 
муниципального образования 909 0801 79500 01214 5 375,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 909 0801 79500 01214 200 5 375,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 0801 79500 01214 240 5 375,8

2.8 Социальная политика 909 1000 10 172,1
2.8.1 Пенсионное обеспечение 909 1001 1 695,8

2.8.1.1

Назначение, выплата, перерасчет 
ежемесячной доплаты за стаж (общую 
продолжительность) работы (службы) 
в органах местного самоуправления 
муниципальных образований к 
трудовой пенсии по старости, 
трудовой пенсии по инвалидности, 
пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные 
должности, должности 
муниципальной службы в органах 
местного самоуправления 
муниципальных образований, в 
соответствии с законом Санкт- 
Петербурга 909 1001 50500 00820 1 695,8
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 909 1001 50500 00820 300 1 695,8
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 909 1001 50500 00820 310 1 695,8

2.8.2 Охрана семьи и детства 909 1004 8 476,3

2.8.2.1

Расходы на исполнение 
государственного полномочия Санкт- 
Петербурга по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье за 
счет субвенций из бюджета Санкт- 
Петербурга 909 1004 51100 G0860 5 200,4
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 909 1004 51100 G0860 300 5 200,4
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 909 1004 51100G0860 310 5 200,4

2.8.2.2

Расходы на исполнение 
государственного полномочия по 
выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям 
за счет субвенций из бюджета Санкт- 
Петербурга 909 1004 51100 G0870 3 275,9
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 909 1004 51100 GO870 300 3 275,9
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 909 1004 51100 G0870 320 3 275,9

2.9 Физическая культура и спорт 909 1100 3 400,7
2.9.1 Массовый спорт 909 1102 3 400,7

2.9.1,1

Создание условий для развития на 
территории муниципального 
образования массовой физической 
культуры и спорта 909 1102 51200 00910 3 400,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 909 1102 51200 00910 200 3 400,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 1102 51200 00910 240 3 400,7

2.10 Средства массовой информации 909 1200 1 418,7



2.10.1 Периодическая печать и издательства 909 1202 1 418,7

2.10.1.1

Учреждение печатного средства 
массовой информации, опубликование 
муниципальных правовых актов, 
иной информации 909 1202 45700 01010 1 418,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 909 1202 45700 01010 200 1 418,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 1202 45700 01010 240 1418,7

3
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МО 
ГАВАНЬ 935 3 223,9

3.1 Общегосударственные вопросы 935 0100 3 223,9

3.1.1
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 935 0107 3 223,9

3.1.1.1

Проведение выборов в 
представительные органы 
муниципального образования 935 0107 00200 00150 3 223,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 935 0107 00200 00150 3 223,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 935 0107 00200 00150 3 223,9
ИТОГО РАСХОДОВ 85 343,9



Приложение № 3 
к Решению 
МС МО Гавань 
№>08 от 15.05.2019

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

МО Гавань на 2019 год

тыс, руб.

№ п/п Наименование статьи
Код

раздела и 
подраздела

Код
целевой
статьи

Код
вида

расхода
Сумма

1. Общегосударственные вопросы 0100 27 372,9

1.1

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 0102 1 275,6
Глава муниципального образования 0102 00200 00110 1 275,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0102 00200 00110 100 1 275,6
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 0102 00200 00110 120 1 275,6

1.2

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов местного 
самоуправления 0103 2 534,5
Компенсация депутатам, 
осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе 0103 00200 00123 113,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0103 00200 00123 100 113,8
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 0103 00200 00123 120 113,8
Аппарат представительного органа 
муниципального образования 0103 00200 00120 2 336,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0103 00200 00120 100 1 637,2
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 0103 00200 00120 120 1 637,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0103 00200 00120 200 695,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0103 00200 00120 240 695,9
Иные бюджетные ассигнования 0103 00200 00120 800 3,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 00200 00120 850 3,6
Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт- 
Петербурга 0103 09200 01260 84,0



Иные бюджетные ассигнования 0103 09200 01260 800 84,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 09200 01260 850 84,0

1.3

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти Российской Федерации субъектов, 
местных администраций 0104 20 271,7
Глава местной администрации 0104 00200 00130 1 275,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0104 00200 00130 100 1 275,6
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 0104 . 00200 00130 120 1 275,6
Содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации по решению 
вопросов местного значения 0104 00200 00132 17 176,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0104 00200 00132 100 13 908,7
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 0104 00200 00132 120 13 908,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 00132 200 3 182,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 00200 00132 240 3 182,7
Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 00132 800 84,8
Исполнение судебных актов 0104 00200 00132 830 68,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 00200 00132 850 16,0
Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству 
за счет субвенций из бюджета Санкт- 
Петербурга 0104 00200 G0850 1 819,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0104 00200 G0850 100 1 688,3
Расходы на выплаты персоналу органов 
местного самоуправления 0104 00200 G0850 120 1 688,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 200 131,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 240 131,6

1.4
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 0107 3 223,9
Проведение выборов в представительные 
органы муниципального образования 0107 00200 00150 3 223,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0107 00200 00150 200 3 223,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0107 00200 00150 240 3 223,9

1.5 Резервные фонды 0111 60,0
Резервный фонд местной администрации ош 07000 00160 60,0



Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 00160 800 60,0
Резервные средства 0111 07000 00160 870 60,0

1.6 Другие общегосударственные вопросы 0113 7,2
Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по 
составлению протоколов об 
административных правонарушениях за 
счет субвенций из бюджета Санкт- 
Петербурга 0113 09200 G0100 7,2
Закупка товаров, работ и услуг доя 
государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 G0100 200 7,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 09200 GO100 240 7,2

2.
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 0300 29,4

2.1
Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 0309 29,4
Проведение подготовки и обучения 
неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты от 
опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих 
действий 0309 21900 00220 29,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 00220 200 29,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0309 21900 00220 240 29,4

3 Национальная экономика 0400 192,4
3.1 Общеэкономические вопросы 0401 192,4

Временное трудоустройство 
несовершеннолетних граждан в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время, безработных граждан, 
испытывающих трудности в поиске 
работы, безработных граждан в возрасте 
от 18 до 20 лет из числа выпускников 
образовательных учреждений начального 
и среднего профессионального 
образования, ищущих работу впервые 0401 51000 00312
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0401 51000 00312 200 192,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0401 51000 00312 240 192,4

4 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 28 091,8
4.1 Благоустройство 0503 28 091,8

Благоустройство территорий 
муниципального образования 0503 60000 00400 28 091,8
Закупка товаров, работ и услуг доя 
государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00400 200 28 091,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 60000 00400 240 28 091,8

5 Охрана окружающей среды 0600 87,6

5.1
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 0605 87,6
Участие в мероприятиях по охране 
окружающей среды в границах 
муниципального образования, за 
исключением организаций и 0605 79500 00510 87,6



осуществления мероприятий по 
экологическому контролю
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0605 79500 00510 200 87,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0605 79500 00510 240 87,6

6 Образование 0700 2 192,0

6.1

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 0705 21,0
Расходы на подготовку, переподготовку и 
повышение квалификации выборных 
должностных лиц местного 
самоуправления, депутатов 
представительного органа местного 
самоуправления, а также муниципальных 
служащих 0705 42800 00611 21,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0705 42800 00611 200 21,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0705 42800 00611 240 21,0

6.2 Молодежная политика 0707 1 155,0
Проведение мероприятий по военно- 
патриотическому воспитанию молодежи 
на территории муниципального 
образования 0707 43100 00621 1155,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0707 43100 00621 200 1 155,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0707 43100 00621 240 1 155,0

6.3 Другие вопросы в области образования 0709 1 016,0
Участие в создании условий для 
реализации мер, направленных на 
укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, 
сохранение н развитие языков и культуры 
народов Российской Федерации, 
проживающих на территории 
муниципального образования, 
социальную и культурную адаптацию 
мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) 
конфликтов 0709 44100 01215 12,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0709 44100 01215 200 12,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 44100 01215 240 12,6
Участие в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории 
муниципального образования 0709 79500 01290 464,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 01290 200 464,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 79500 01290 240 464,5
Участие в деятельности по профилактике 
правонарушений в Санкт-Петербурге 0709 79500 01210 77,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 01210 200 77,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 0709 79500 01210 240 77,6



обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также минимизации и 
(или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма на 
территории муниципального образования 0709 79500 01211 312,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 01211 200 312,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 79500 01211 240 312,6
Участие в установленном порядке в 
мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, новых 
потенциально опасных психоактивных 
веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 0709 79500 01212 71,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 01212 200 71,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 79500 01212 240 71,1
Участие в реализации мероприятий по 
охране здоровья граждан от воздействия 
окружающего табачного дыма и 
последствий потребления табака на 
территории муниципального образования 0709 79500 01213 77,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 01213 200 77,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 79500 01213 240 77,6

7 Культура, кинематография 0800 12 386,3
7.1 Культура 0801 12 386,3

Организация местных и участие в 
организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных 
мероприятий. 0801 45000 00710 6 282,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0801 45000 00710 200 6 282,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 45000 00710 240 6 282,5
Организация и проведение мероприятий 
по сохранению и развитию местных 
традиций и обрядов 0801 45000 00720 728,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0801 45000 00720 200 728,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 45000 00720 240 728,0
Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей, проживающих 
на территории муниципального 
образования 0801 79500 01214 5 375,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0801 79500 01214 200 5 375,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 79500 01214 240 5 375,8

8 Социальная политика 1000 10 172,1
8.1 Пенсионное обеспечение 1001 1 695,8

Назначение, выплата, перерасчет 
ежемесячной доплаты за стаж (общую 1001 50500 00820 1 695,8



продолжительность) работы (службы) в 
органах местного самоуправления 
муниципальных образований к трудовой 
пенсии по старости, трудовой пенсии по 
инвалидности, пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим муниципальные 
должности, должности муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления муниципальных 
образований, в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1001 50500 00820 300 1 695,8
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 1001 50500 00820 310 1 695,8
Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 1001 50500 00820 312 1 695,8

8.2 Охрана семьи и детства 1004 8 476,3
Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по 
выплате денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной 
семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга 1004 51100 G0860 5 200,4
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1004 51100G0860 300 5 200,4
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 1004 51100G0860 310 5 200,4
Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга 1004 51100 G0870 3 275,9
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1004 51100 G0870 300 3 275,9
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 1004 51100 G0870 320 3 275,9

9 Физическая культура и спорт 1100 3 400,7
9.1 Массовый спорт 1102 3 400,7

Создание условий для развития на 
территории муниципального образования 
массовой физической культуры и спорта 1102 51200 00910 3 400,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 1102 51200 00910 200 3 400,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1102 51200 00910 240 3 400,7

10 Средства массовой информации 1200 1 418,7
10.1 Периодическая печать и издательства 1202 1 418,7

Учреждение печатного средства массовой 
информации, опубликование 
муниципальных правовых актов, иной 
информации 1202 45700 01010 1 418,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 1202 45700 01010 200 1 418,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1202 45700 01010 240 1418,7
ИТОГО РАСХОДОВ 85 343,9



Приложение №4 
к Решению 
МС МО Гавань 
№ 08 от 15.05.2019

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГАВАНЬ НА 2019 ГОД

Код бюджетной классификации

Наименованиеглавного
администратора

доходов

доходов бюджета 
МО Г авань

182 Федеральная налоговая служба

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 201 Нода)

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 201 Нода)

182 1 05 01050 01 0000 ПО Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 201 Нода)

182 1 05 04030 02 0000 110 "Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
городов федерального значения

182 1 09 04040 01 0000 110 Е1алог с имущества, переходящего в порядке 
наследования или дарения

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контр ольнолсассовой 
техники при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использованием платежных 
карт



806 Г  осударственная адм инистративно-техническая  
инспекция

806 1 16 90030 03 0100 140 Ш траф ы  за  адм инистративны е п равонаруш ения в 
области  благоустройства, предусм отренны е главой  4 
Закон а  С анкт-П етербурга "Об адм и нистративны х 
правон аруш ен и ях  в С анкт-П етербурге"

807 Г осударственная ж илищ ная инспекция С анкт- 
П етербурга

807 1 16 90030 03 0100 140 Ш траф ы  за  адм инистративны е правонаруш ения в 
области  благоустройства, п редусм отренны е главой  4 
Закон а  С анкт-П етербурга "Об адм инистративны х 
п равон аруш ен и ях  в С анкт-П етербурге"

815 К ом итет по градостроительству и архитектуре

815 1 16 90030 03 0100 140 Ш траф ы  за  адм инистративны е п равонаруш ения в 
области  благоустройства, п редусм отренны е главой  4 

З ако н а  С анкт-П етербурга "О б адм и нистративны х 
правонаруш ениях в С анкт-П етербурге"

824 Комитет по печати и взаимодействию со средствами 
массовой информации

824 1 16 90030 03 0100 140 Ш траф ы  за  адм инистративны е п равонаруш ения в 
области  благоустройства, предусм отрен н ы е главой  4 
Закон а  С анкт-П етербурга "Об адм инистративны х 
правон аруш ен и ях  в С анкт-П етербурге"

847 Администрация Василеостровского района Санкт- 
Петербурга

847 1 16 90030 03 0100 140 Ш траф ы  за  адм инистративны е п равонаруш ения в 
области  благоустройства, п редусм отренны е главой  4 
З ако н а  С анкт-П етербурга "Об адм инистративны х 
правон аруш ен и ях  в С анкт-П етербурге"

847 1 16 90030 03 0200 140 Ш траф ы  за  адм инистративны е правонаруш ения в 
области  предприним ательской  деятельности , 
предусм отрен н ы е статьей  44  Закон а  С анкт-П етербурга 
"О б адм инистративны х правонаруш ениях  в С анкт- 

П етербурге"

867 К ом и тет по благоустройству С анкт-П етербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 С редства, составляю щ ие восстановительную  стоим ость 
зел ен ы х  насаж дений  общ его пользования м естного  
зн ачен и я  и подлеж ащ ие зачислению  в бю дж еты  
вн утри городски х  м униципальны х образований  С анкт- * 
П етер б у р га  в соответствии  с закон одательством  С анкт- 
П етербурга



909 М естная адм инистрация внутригородского  
м униципального образования С анкт- 

П етербурга м униципальны й округ Г авань

909 1 14 02033 03 0000 410 Доходы, от реализации иного имущества, находящегося 
в муниципальной собственности внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

909 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

909 2 07 03000 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

909 2 08 03000 03 0000 180 Перечисления из бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения (в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы)

909 1 11 05033 03 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

909 2 02 03027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

909 2 02 03027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

909 2 02 03024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству



909 2 02 03024 03 0200 150 С убвен ц и и  бю дж етам  внутригородских  
м униципальны х образований С ан кт-П етербурга  на 
вы полнени е отдельного государственного  полном очия 
С ан кт-П етербурга  по определению  долж н остн ы х  лиц, 
уп олн ом очен н ы х  составлять протоколы  об 
адм и н и страти вн ы х правонаруш ениях, и  составлению  
протоколов об адм инистративны х правонаруш ениях.

909 1 17 05030 03 0100 180 В озврат  средств, полученны х и  н еиспользованны х 
учреж ден и ям и  и  организациям и в прош лы е годы .

909 1 17 05030 03 0200 180 Д руги е  подвиды  прочих неналоговы х доходов 
бю дж етов  внутригородских м униципальны х 
образован и й  С анкт-П етербурга

909 1 11 07013 03 0000 120 Д оходы  от перечисления части  п рибы ли , остаю щ ейся 
после уп латы  налогов и  ины х обязательны х платеж ей 
м униципальны х уни тарн ы х предприятий, созданны х 
внутри городски м и  м униципальны м и образованиям и 
городов ф едерального значения

909 2 07 03010 03 0000 180 П оступления от ден еж н ы х пож ертвований, 
п редоставляем ы х ф изическим и ли ц ам и  получателям  
средств бю дж етов вн утригородских м униципальны х 
образован и й  городов ф едерального значения

909 2 08 03000 03 0000 180 П еречи слен и я  из бю дж етов вн утригородских 
м ун и ц и п альн ы х образований городов ф едерального 
зн ачен и я  (в бю дж еты  внутригородских м униципальны х 
образований  городов ф едерального  значения) для 
осущ ествления возврата (зачета) излиш не уплаченны х 
и ли  изли ш н е взы сканны х сум м  налогов, сборов и ины х 
платеж ей, а  такж е сумм процентов за  несвоеврем енное 
осущ ествление такого  возврата и  процентов, 
н ачи слен н ы х на излиш не взы сканны е сум м ы

909 1 11 07013 03 0100 120 Д оходы  от перечисления части  прибы ли, остаю щ ейся 
после уплаты  налогов и и н ы х  обязательны х платеж ей 
м ун и ц и п альн ы х ун и тарн ы х  предприятий, созданны х 
М О  Г авань

909 202 19999 03 0000 150 П рочие дотации  бю дж етам  вн утригородских 
м униципальны х образований городов ф едерального 
значения


